
令和６年５月２１日

保護者各位

石垣市立八島小学校

校 長 石垣 永一

（公印省略）

サンゴ学習会について（お知らせ）

薫風の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝いたします。

さて、本校では下記のねらいのもと、放課後補習時間「サンゴタイム」の取組曜日を

下記のとおり変更しましたのでお知らせいたします。

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ ねらい

(１) 児童一人ひとりの基礎的・基本的な知識及び技能の習得を目指し、「確かな学

力」の向上を図る。

(２) 児童一人ひとりに対して、より個別的な指導を進めることで、わかる喜び・で

きる喜びを味わわせる。

２ サンゴタイム実施日時

(１) 毎週木曜日（下表） ※ 火・金曜日は、必要に応じて個別指導を行う。

(２) 家庭学習強化月間中（６月・１１月・２月）は、従来通り(下表)とする。

火曜日(個別) 木曜日(全体) 金曜日(個別)

サンゴタイムⅠ １年生 １～３年生 １・２年生

14:35~14:55 14:50~15:10 14:35~14:55

サンゴタイムⅡ ２～６年生 ４～６年生 ３～６年生

15:30~15:50 15:40~16:00 15:30~15:50

３ 学習時間 全学年２０分間 ※ 教科…算数（原則）


